
 

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

 

  Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě  
která byla uzavřena dne 12. 7. 2024 mezi níže uvedenými smluvními stranami 

(dále jen „Dodatek č.1“) 

 
Název veřejné zakázky: „Modernizace učebny chemie na Čtyřce – část 2 – nábytek“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Smluvní strany  
 
Město Jičín 
adresa: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČ:   00271632   
DIČ:   CZ 00271632 
Č. účtu:  524541/0100 
Zastoupené:  JUDr. Jan Malý, starosta města 
ve věcech technických:  Ing. Jakub Šmíd  

(dále jen „kupující“) 
 

a 
 
Moderní škola s.r.o. 
se sídlem: K Rybníčkům 332, 747 81 Otice 
IČ:   286 07 376  
DIČ:  CZ28607376 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 44394 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Klárou Holíkovou, jednatelkou 
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx  

(dále jen „prodávající“) 
 
„prodávající a „kupující“ dále jen jako „smluvní strany“ 
 
Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 v následujícím znění: 

2. Předmět Dodatku č. 1 

2.1. Bod 1 v čl. V smlouvy o dílo nově zní takto: 

Kupní cena předmětu plnění dle čl. II kupní smlouvy je: 
Cena dle Kupní smlouvy bez DPH:    1.650.039,00 Kč 
Cena dle dodatku č. 1 bez DPH:              - 6.800,00 Kč 
Cena dle Kupní smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH: 1.643.239,00 Kč 
DPH 21%:          345.080,19 Kč 
Cena celkem včetně DPH     1.988.319,19 Kč 
 
2.2. Bod 4 v čl. V nově zní takto: 

Každý daňový doklad - faktura musí být označen registračním číslem projektu. Pokud je faktura hrazena 
z více zdrojů, budou na faktuře uvedena všechna čísla projektů. Kupující tuto skutečnost prodávajícímu 
oznámí. 

Daňové doklady budou opatřené názvem díla Modernizace učebny chemie na Čtyřce – část 2 – 
nábytek a budou označeny názvem a č. projektu - „Modernizace učebny chemie na Čtyřce“, 



 

       

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

2 
 

registrační číslo projektu CZ.06.05.01/00/22_048/0004444, budou adresovány na kupujícího a budou 
mít náležitosti podle příslušných předpisů (např. zákon o DPH). Nebude-li mít faktura příslušné 
náležitosti, je kupující oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti a požadovat vystavení 
nové faktury. Počínaje dnem doručení opravené faktury začne plynout nová lhůta splatnosti. 
 

2.3. Bod 9 v čl. VI nově zní takto: 

Prodávající je povinen: 

− uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla - projektu včetně účetních dokladů 
minimálně do 31.12.2035, pokud není ve Specifických pravidlech uvedeno jinak. Pokud je v 
českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita tato delší lhůta. 

− minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také 
„NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
 
3. Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1: 
 
3.1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Jičína č. 56 dne 4. 9. 2024. 
 
3.2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen připojením podpisu poslední smluvní stranou a je vyhotoven 

v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran 
založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

 
3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3.5. Účastníci Dodatku č. 1 po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán dle 

jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
         
 
 
………………………………...      ………………………………. 
město Jičín       Moderní škola s.r.o.  
JUDr. Jan Malý, starosta města Jičín    Klára Holíková, jednatelka  


